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39. rocznica zakończenia
strajku robotniczo-chłopskiego

23 lutego 2020 r. odbyły się 
uroczystości upamiętniające 39. 
rocznicę podpisania Porozu-
mień Rzeszowsko-Ustrzyckich 
(18.02.1981 r.). Rozpoczęły się 
mszą świętą w katedrze rzeszow-
skiej, następnie odbyła się konfe-
rencja w dawnym Domu Koleja-
rza w Rzeszowie, podczas której 
dr Marcin Bukała z OBBH IPN 
w Rzeszowie wygłosił wykład 
„Strajki w Ustrzykach Dolnych 
i Rzeszowie jako symbol zma-
gań rolników i mieszkańców wsi 
o lepszą Polskę".

W Domu Kolejarza uczestnicy 
uroczystości mogli zwiedzić wy-
stawę przygotowaną przez IPN 
Oddział w Rzeszowie „Represje 
wobec wsi i ruchu ludowego w la-
tach 1944-1956”. 

Strajk chłopski w Rzeszowie 
rozpoczął się 5 stycznia 1981 r.  
przyłączeniem się rolników do 
pracowników Wytwórni Sprzętu 
Komunikacyjnego okupujących 
od 2 stycznia 1981 Dom Kolejarza 
w Rzeszowie. Decyzję o przystą-
pieniu do strajku okupacyjnego 
podjął 31 grudnia 1980 Komi-
tet NSZZ Rolników „S” Wiejska 

w porozumieniu ze strajkujący-
mi od 29 grudnia1980 rolnikami 
w Ustrzykach Dolnych.

Grupa ok. 40 rolników weszła 
do Domu Kolejarza z projek-
tem Postulatów Wsi Rzeszow-
skiej i podjęła okupację obiektu. 
Wkrótce do strajkujących przy-
łączyli się rolnicy z różnych re-
gionów Polski, przekształcając 
protest w ogólnopolski. W skład 
komitetu strajkowego weszli 
m.in.: Jan Kułaj, Katarzyna Bie-
lańska, Władysław Żabiński, 
Józef Ślisz, Józef Pelc, Henryk 
Cząstka. 

Celem strajku było zmuszenie 
rządu do podpisania porozumie-
nia, na mocy którego rozwiązane 
miały zostać kwestie m.in. legali-
zacji „S” Wiejskiej, samorządno-
ści wiejskiej, umów kontraktacyj-
nych, szkolnictwa i religii.

W efekcie porozumienia rolni-
cy uzyskali gwarancje nienaru-
szalności własności i prawa do 
dziedziczenia, równość trakto-
wania rolników indywidualnych 
oraz rolnictwa spółdzielczego, za-
pewnienie zniesienia ograniczeń 
w obrocie gruntami rolnymi.

red.

Konferencję otworzył Jerzy Bednarz, przewodniczący 
NSZZ „Solidarność” Rolników Indywidualnych

23 lutego w bazylice Zwiasto-
wania NMP w Leżajsku odbyło 
się powitanie obrazu MB Robot-
ników Solidarności, który pere-
grynował będzie po parafiach 
powiatu do 21 marca br. 

Program peregrynacji:
23-29 lutego - Parafia Klasztor 
OO. Bernardynów
1-7 marca - Parafia NWP Królo-
wej Polski w Nowej Sarzynie
8-14 marca - Parafia Przemienie-
nia Pańskiego w Woli Zarczyckiej
15-21 marca - Parafia pw. Świętej 
Trójcy w Leżajsku

Uroczyste pożegnanie obrazu 
odbędzie się 21 marca o godz. 
17.00 w kościele parafialnym 
pw. Świętej Trójcy w Leżajsku. 
Potem obraz trafi do parafii mie-
leckich, po których peregrynował 
będzie do 25 kwietnia br.

Peregrynacja obrazu Matki Bo-
żej Robotników Solidarności od 
lat związana jest z NSZZ „Solidar-
ność” i Ogólnopolską Pielgrzym-
ką Ludzi Pracy na Jasną Górę 
odbywającą się co roku w trzecią 
sobotę i niedzielę września. We-
dle zwyczaju, każdego roku obraz 
przejmuje na Jasnej Górze inny 
Region NSZZ „Solidarność”, któ-
ry następnie  staje na czele ogól-
nopolskiej pielgrzymki. 

W tym roku, na 40-lecie NSZZ 
„Solidarność”, przewodnictwo 
przypada Regionowi Rzeszow-
skiemu. Od 18 stycznia do 17 
września 2020 r. obraz wraz z re-
likwiami bł. Jerzego Popiełuszki 
oraz krzyżem robotników z No-
wej Huty peregrynuje po para-
fiach leżących na terenie działa-
nia Regionu Rzeszowskiego. 

Obraz MB Robotników 
Solidarności 

przybył do Leżajska

Pod  względem  wysokości 
płacy minimalnej Polska zaj-
muje już 13. miejsce wśród 
państw europejskich – wynika 
z raportu Eurostatu. W zeszłym 
roku byliśmy o dwie pozycje ni-
żej. 

Najmniejszą płacę minimal-
ną mają Bułgarzy – 312 euro 
miesięcznie. Najwyższą, miesz-
kańcy Luksemburga, 2142 euro. 
Płaca minimalna w Polsce to 
2,6 tys. zł brutto, czyli 610,79 
euro. To więcej, niż w krajach 

bałtyckich oraz w Rumunii i na 
Węgrzech. Za Polską są także 
Chorwacja, Czechy i Słowa-
cja. Jednak do najbogatszych 
państw wciąż nam daleko, m.in. 
we Francji, Niemczech i Belgii 
płaca minimalna wynosi ponad 
1,5 tys. euro. 

Natomiast pod względem pa-
rytetu siły nabywczej awanso-
waliśmy z 11 na 10 pozycję. Za 
nami znalazły się m.in. Malta 
i Portugalia.

Płaca minimalna w Polsce i w UE

Uroczystość powitania obrazu MB Robotników Solidarności  
uświetniły liczne poczty sztandarowe, którym towarzyszyli 

parafianie i zaproszeni goście

Uroczyste wprowadzenie obrazu, relikwi i krzyża na teren bazyliki


